
UCHWAŁA NR XXIII/176/2022 
RADY GMINY RUDKA 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do załatwiania spraw z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia 
pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) oraz art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), w związku z art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 682) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudce do załatwiania spraw 
z zakresu przyznawania i wypłaty świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Rudka, których pobyt na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej uznawany jest za legalny na podstawie art.2 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 
2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 i poz. 682). 

§ 2. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Rudka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.
  

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Niemyjski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62806AE-65B4-42D1-AA7C-ECB7B9C68F6E. Podpisany Strona 1



 

Uzasadnienie  

 Podstawą do podjęcia uchwały stanowi art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i poz. 583), który stosowany jest w związku z art. 13 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 i poz. 682) oraz w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 
15 marca 2022 r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty (Dz. U. z 2022 r. poz. 605 i poz. 654). Proponowana uchwała 
umożliwia przekazanie jednostce organizacyjnej Gminy Rudka do realizacji zadanie określone w art. 13 ww. 
ustawy, dotyczące przyznanie i wypłatę świadczenia pieniężnego z tytułu zakwaterowania i wyżywienia 
obywatela Ukrainy. Mając na uwadze powyższe w związku z pilną potrzebą weryfikacji wniosków oraz 
przyznaniem prawa do świadczenia pieniężnego wskazywany jest również art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 
2000 r. o ogłoszeniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), 
tj. uchwała może wejść w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a także dniem ogłoszenia, proponuje 
się, aby wejście w życie wnioskowanej uchwały nastąpiło z dniem jej ogłoszenia  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A62806AE-65B4-42D1-AA7C-ECB7B9C68F6E. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Uzasadnienie


